
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Лопандинская средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ Лопандинская СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

19 .09.2024 № 18 

п. Лопандино 

о повышении контроля 

пропускного и внутриобъектного режимов 

Во исполнение письма Минцросвещения России от 16 сентября 2024 года № АБ-

2610/14, в целях недопущения совершения на объектах (территориях) образовательных 

организаций преступлений насильственного характера, в том числе террористической 

направленности, на основании письма отдела образования Комаричского муниципального 

района от 19.09.2024 г. №588 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

            1. Повысить контроль   соблюдения пропускного и внутриобъектового режимов, в 

том числе исключить бесконтрольное пребывание на объектах (территориях) посетителей 

и сторонних транспортных средств 

            2. Увеличить частоту периодических проверок зданий (строений, сооружений), а 

также уязвимых мест и критических элементов объектов (территорий), систем подземных 

коммуникаций и стоянок автомобильного транспорта. 

           3. Провести с сотрудниками охраны, работниками и обучающимися 

образовательных организаций внеплановые инструктажи о порядке действий при угрозе 

совершения террористического акта. 

          4. Обеспечить наличие на объектах средств бесперебойной и устойчивой внутренней 

и внешней связи, поддержание в исправном состоянии инженернотехнических средств и 

систем охраны. 

          5. Проверить полноту и актуальность для образовательной организации  алгоритмов 

действий персонала, работников  и обучающихся при совершении (угрозе совершения) 

преступления в формах вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, 

захвата заложников, срабатывания на территории образовательной организации 

взрывного устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным аппаратом, 

нападения с № 1006, использованием горючих жидкостей, а также информационного 

взаимодействия образовательных организаций с территориальными органами МВД 

России, Росгвардии и ФСБ России.  

         6. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за 

антитеррористическую защищенность школы Кутурову Н.М. 

Директор школы:                                                               О.Е.Терентьева   

 С приказом ознакомлена 

 


		2024-12-23T15:30:43+0400
	Терентьева О.Е.




